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Fællesmøde mandag den 3. marts kl. �9.�5 hos Erling.
Månedens fællesmøde kommer til at handle om opbygning 
af et hjørneakvarie på 325 l, et projekt som akvariegruppen 
har haft gang i på det foregående gruppemøde, men der 
mangler stadig en del. I samarbejde med Johannes og der-
med akvariegruppen fortsættes projektet denne aften.
Se min adr. på side 15           Vel mødt- Erling

Fotogruppen: Møde tirsdag den ��. marts kl. �9.30
hos Per i Bringstrup
Fotogruppen fortsætter i det teoretiske hjørne. - Denne gang 
skal vi se på billedbehandling. - Vi skal se på billeddata i 
Raw-formatet, justering af farver og skarphed i Photoshop, 
samt gennemgå principperne ved beskæring af billeder.
Vi mødes hos mig. Se min adr. på side 15.       Hilsen Per

Akvariegruppen: Mandag den �7. marts kl. �9.00
hos Erling.
Vi fortsætter hjørneakvarie-projektet hvor vi slipper det på 
fællesmødet den 3. marts. 
Det viste sig på sidste akvariemøde at det var lidt mere van-
skeligt med den 2 del af baggrunden. Vi besluttede at der 
skulle laves en skabelon af akvariet til at arbejde i, for at få 
tilpasset det bedre.
Se Erlings adr. på side 15          Hilsen Johannes

Mødet afsluttes med “Fra medlem til medlem”- medbring 
evt. effekter.

Saltvandsgruppen og Terrariegruppen: 
Møde tirsdag den 25. marts kl. �9.00.
Dette møde bliver et terrariemøde.
Det holdes i Hans Prammanns Bonnie Dyrecenter på Ka-
lundborgvej i Slagelse, hvor vi også mødes. Vi skal lave et 
udstillingsterrarie.
     Hilsen Frank og John
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Aktivitetskalender
3. marts VAT Fællesmøde

11. marts VAT Fotogruppemøde
16. marts VAT Hjemmebedømmelse
17. marts VAT Akvariegruppemøde
25. marts VAT Terrarie-/saltvandsgruppemøde
30. marts DAU Kreds 2-3: Kredsbedømmelse
5.-6. apr. DAU DM i hjemmebedømmelse
7. apr. VAT Fællesmøde

21. apr. VAT Akvariegruppemøde
28. apr. VAT Terrarie-/saltvandsgruppemøde
5. maj VAT Sæsonstart i Havebassingruppen

Check også aktivitetskalenderen på hjemmesiden
      - den opdateres sæsonen igennem

Rettelse
I sidste nummer af klubbladet havde 
vi ved en fejltagelse indsat en for-
kert annonceprisliste.
De rigtige annoncepriser (de samme 
som sidste år) kan ses på side 7.
- Vi vil da lige benytte lejligheden til 
igen at bede medlemmerne om at 
spørge deres omgivelser, om de vil 
støtte klubben ved at have en an-
nonce i klubbladet. - Det sikrer en 
fortsat udgivelse i en, synes vi selv, 
høj kvalitet. - Samtidig får annoncø-
rerne gratis deres logo og link til 
egen hjemmeside på forsiden af 
klubbens hjemmeside.
- Støt klubben - find en annoncør.

DAU’s nyhedsbrev
Det er blevet besluttet, at DAU’s ny-
hedsbrev skal udkomme fast hver 
anden måned, og d.v.s. februar, april, 
juni, august, oktober og december.
Derudover skal det udkomme, når 
der er behov for det.
Alle medlemmer af foreninger/klub-
ber under DAU kan modtage ny-
hedsbrevet ved at tilmelde sig på
www.akvaunion.dk

Delegeretmøde 2008
Det er nu kommet i stand, at delege-
retmødet 2008 afholdes søndag d. 5. 
oktober i Randers i forbindelse med 
Akva-Messen 2008 
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Tekst og foto: Jens V. Bruun, KAK, 
VAT, tidl. Formand DAU.

Det er kendt, at nogle organismer sen-
der gift ud i omgivelser for, at ødelægge 
konkurrenter til plads i livet. Andre 
trækker livsnødvendige midler til sig, 
så andre konkurrenter ikke kan få del i 
disse livsnødvendige midler.
Jeg har for år tilbage skrevet om ”kri-
gen” mellem Vallisneria og cryptocory-
ner.
Jeg ryder til daglig ikke meget op i 
mine akvarier, og derfor får de forskel-
lige organismer lov til at passe sig selv 
i den daglige ”kamp” for livsmidler.
Jeg har i årene haft mange af de store 
amazonsværdplanter (E. Blehri, E. Ro-
stratus, E. Horizontalis som de fleste).
For en del måneder siden bemærkede 
jeg, at mine amazonplanter ikke rigtigt 
voksede godt mere. De blev mindre og 
mindre, og bladene blev lyse som ved 
Jernmangel.
Jeg havde ikke ændret på den 
måde, akvarierne blev plejet. 
Den eneste synbare forskel på 
forholdene fra tidligere var, at 
cryptocorynerne havde bredt 
sig overalt i akvarierne, så der 
næsten ikke var en bundgrus-
sten at se mere.
For nylig var det ved at blive 
”kriminelt” for mine amazon-
planter, så noget måtte der gø-
res. Jeg forsøgte at fjernet 
mange Vallisneria, så der var 
godt lys på, og jeg havde sat 2 

extra lysrør på, men lige lidt hjalp det.
Så besluttede jeg at fjerne 80% af cryp-
tocorynerne for, at se virkningen deraf. 
De blev taget med ind til et fællesmøde 
mellem KAK og KA,, og delt ud til de 
tilstedeværende akvarister.
Siden er de 2 tiloversblevne E. Blehri 
og den ene E. Rostratus begyndt at sky-
de med rigtige grønne blade, og de er 
nu i pæn fremdrift.
Nu står vi så med ønsket om en god for-
klaring. Er det substrat krig eller for-
giftning, der forårsagede amazonplan-
ternes nære død. 
Viden derom vil kræve, at en interesse-
ret ung videnskabsperson fra et univer-
sitet kan finde, der ville gå ind i ud-
forskningen af dette fænomen. 
Det kunne være en Ph.d eller disputats 
opgave.

Er der nogen af vore læsere, der er 
interesseret i at forske videre i emnet, 
så kontakt Jens (bruun@dadlnet.dk

Substratkonkurrence eller forgiftning?
Om amazonsværdplanters krig med cryptocoryner hos mig
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http://www.akvariefisken.dk
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Vi kan hjælpe dig med at sætte strøm til DIN hobby, f.eks kan vi samle og opsætte et modul der 
sikrer at du får besked via sms ved strømsvigt. Så slipper du for at komme hjem til døde fisk og 
kolde terrarier. 

Eller vi kan give rådgivning omkring EL-sikkerhed i dit fugtige akvarie- eller terrarierum. 

Eller skal du lige have en ny HQI lampe over dit saltvand, eller et lysstofsrør. . .

Kontakt os via vores hjemmeside www.sw-electric.dk eller på Tlf: 3117 7574
Mail: mail@sw-electric.dk

SW-Electric - sæt strøm til din hobby

Vi er en professionel EL virksomhed der lægger vægt 
på god service og nære kontakter.

Vi kan tilbyde en bred vifte af service til både privat og 
professionel.

Annonceprisliste

Vestsjællands Akvarie- og Terrarieklubs medlemsblad Pragtsmerlingen udkommer 7 gange årligt, 
og annoncer tegnes forud for et år ad gangen.-Tegningsperioden er fra 1/1-31/12.
Tegnes en annonce inde i den periode, modregnes der i prisen for hver manglende udgivelse.

Alle priser er for annoncer i farve. 
 Ønskes annoncen bragt i sort/hvid,  
reduceres prisen med 30%.

1/1 side (180x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  910 kr.
1/1 side, omslagets inderside (190x125 mm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.170 kr.
1/1 side, omslagets bagside (190x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.300 kr.
1/2 side (87x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 455 kr.
1/4 side (40x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  260 kr.
1/8 side (20x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195 kr.

http://www.sw-electric.dk
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Her er endnu en af de mest po-
pulære saltvandsfisk til akvari-
et. Mange vil genkende den 
som den skøre og glemsomme 
tegnefilms figur ”Dora” fra fil-
men ”Find Nemo” og faktisk 
er fiktion ikke så langt fra vir-
keligheden denne gang.

Paracanthurus hepatus kommer fra 
det Indiske Ocean og er en kirurg-
fisk den er let genkendelig på dens 
ovale form og smukke farver. På 
kroppen har den et sort mønster der 
ligner en malers palet og deraf nav-
net populærnavnet Paletkirurg. 
Fisken bliver op til 30 cm og med 
tiden vil farverne blive mindre in-
tense.

Mange gange når man ser fisken i 
butikken er den ikke større end en 5 
krone men en tro kopi af den vok-
sene udgave. Farverne er stærke og 
flotte og mange lokkes derfor til at 
købe den med det samme. 
Det er dog en fisk man ikke skal an-
skaffe sig uden at tænke sig godt 
om, den har nemlig ud over popu-
lærnavnet ”Paletkirurg” også øge-
navnet ”Plet-kirurg”.

Stressfølsom
Øgenavnet hentyder til at fisken er 
meget nem at stresse, både ved 
transport, ved omrokering i akvariet, 
ved spisetid osv. kort sagt det hele.
Når man først anskaffer sig en Pa-
letkirurg gør man klogt i at samtidig 
investere i noget UV-lys og lade det 

Paletkirurg 
Paracanthurus hepatus
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køre de første 14 dage, derefter kan 
man tænde det ved behov.
Et andet godt tip er at give fisken 
næsten konstant adgang til føde, den 
kan vise stresspletter hvis den ikke 
får regelmæssig mad.
Som mange andre kirurgfisk er dens 
foretrukene fødeemne grønt, og den 
kan med held tilbydes nori-tang, 
spinat, kinakål osv. Dog er det godt 
at varriere med mysis, cyclops og 
artemia. 

En skønhed
Paracanthurus hepatus er ikke bare 
en skønhed den er også en person-
lighed i arkvariet, den er en aktiv 
svømmer, er konstant på vej, og hur-
tig til at smutte om bag ved stenene 
hvis den forskrækkes. 

Ved aftentide finder den en lille hule 
i stenene hvor den kiler sig fast og 
sover for natten. Hvis den ikke har 
fundet et sted hvor den sidder godt 
nok fast, kan den gribes af strøm-
men og føres ud i akvariet hvor den 
vil ligge i overfladen og sove vide-
re.
Mange akvarister har set dette be-
synderlige syn og idet de ville fange, 
hvad de troede var en død fisk, så er 
Paletkirugen vågnet og i en hurtig 
bevægelse smuttet tilbage imellem 
stenene. 

Fredelig
Paletkirurgen er en af de meget fre-
delige kirurgfisk som går godt i 
spænd sammen med både artsfæller 
og andre kirurger.

Tekst og fotos:
Cecillia Spure



�0 PRAGTSMERLINGEN NR. 3

Da det bliver en stor og svømmeglad 
fisk skal man dog være opmærksom 
på at dens akvarie ikke er for lille, 
og at der er både sten at skjule sig 
bag og masser af fri svømmeplads. 
Dette er bestemt en fisk der kan an-

befales til saltvandsakvariet, blot 
man gør sig nogle tanker før købet. 
Køb også gerne fisken lidt større end 
dem man normalt ser, jo større jo 
mindre sart. 

Cecillia

Tilmelding til hjemmebedømmelse
Årets klubmesterskab i hjemmebe-
dømmelse foregår i år søndag den 
16. marts.
Sidste frist for tilmelding er søndag 
den 9. marts.
Tilmelding skal ske til Per Kyl-
lesbech Petersen på mail eller på tlf. 

25 88 33 54 (se mailadr. på side 15)

Kredsmesterskab og DM
Kredsmesterskaberne foregår søn-
dag den 30. marts, og DM løber af 
stabelen i weekenden den 4.-5. 
april.
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9 medlemmer deltog i generalforsamlingen.

Der var følgende dagsorden:
1. Valg af referent
2. Valg af dirigent
3. Formandens beretning
4. Fremlæggelse af regnskab
5. Indkomne forslag herunder fastsættelse af kontingent
6. Valg af: 
 a. Kasserer for 2 år 
 b. Fire bestyrelsesmedlemmer for 1 år 
 c. To suppleanter for 1 år 
 d. En revisor 
 e. En revisorsuppleant
7. Eventuelt.

Ad pkt. 1: Valg af referent: 
Per Kyllesbech Petersen blev valgt til referent. 
 
Ad pkt. 2: Valg af dirigent: 
Erling Jensen påtog sig rollen som dirigent, da ingen i forsamlingen ønskede valg til 
denne post.
 
Ad pkt. 3: Formandens beretning: 
Februar måned er ensbetydende med generalforsamling i Vestsjællands Akvarie- og 
Terrarieklub, og det kan hverken manglende vinter eller andre udefrakommende 
fænomener forhindre.
Året 2007, som er svundet hen, har igen været et år med et øget aktivitets niveau, som 
lovet på sidste års generalforsamling, startende i januar med at Max Bjørneskov fortalte 
om sin seneste tur til Panama.
Februar måneds tilbud var et unikt foredrag på Slagelse Børnehaveseminarium hvor 
Tyge Dahl Hermansen formåede at tiltrække en stor skare af både VAT´s medlemmer, 
men også andre interesserede, om sine studier af molekylær biologi i det tropiske 
koralhav; en rigtig god aften.
I marts måned handlede det som altid om hjemmebedømmelse og hvad der følger med, 
og det var jo en glæde at VAT igen fik en Danmarksmester, nemlig Mathias Noval, som 
igen formåede at føre sit junior klasse 2 akvarie helt frem til DM, tillykke med det endnu 
en gang.
April måned bød velkommen til tidligere formand for DAU Jens Brun, som var her for at 
fortælle os om hans mangeårige erfaringer med planter og planteakvarier.
I maj, juni og august måned hvor akvarier og terrarier holder sommerhvile, har 
havebassingruppen kørt Sjælland tyndt på deres besøg hos diverse havefolk med vand i 
haven.

Referat fra generalforsamlingen 2008
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Så blev det september hvor sommerdvalen var overstået og bestyrelsen, i samarbejde 
med DAU, gik i gang med at planlægge en 2 dages konference her på Hvilebjergskolen, 
omhandlende Hold og Holdninger af Akvariefisk. Det blev et par meget spændende dage 
med delegerede fra hele landet; rigtigt hyggeligt. På andendagens delegeretmøde fik 
VAT samtidigt valgt Johannes Noval ind i DAU´s hovedbestyrelse, idet han blev valgt til 
næstformandsposten; så nu har VAT 2 repræsentanter i DAU.
I oktober måned havde vi Jesper T. Nielsen på besøg for at fortælle om sit liv med fisk, 
og i november kunne vi præsentere Morten Hugger som underholdende fortalte om 
Piratfisk. Udover alle disse tilbud har diverse undergrupper haft et meget stort udbud af 
tilbud til vore medlemmer, som vi lovede på sidste generalforsamling, men hvad skete? 
Intet, vi har tvært i mod, haft færre medlemmer til vore tilbud om muligt, og vi kan 
samtidig konstatere at vores medlemsskare er krympet ind. Noget må gøres, og det skal 
være nu; men hvad? Lad os få en saglig debat her på generalforsamlingen, så bestyrelsen 
har et værktøj at arbejde videre med.
Erling afsluttede sin beretning for det forgangne år med at sige tak til  vore annoncører, 
sponsorer og andre der gør det muligt, at få vores lille forening til at køre i hverdagen, 
uden deres hjælp var det umuligt at gøre dette rent økonomisk. 
Tak til vore medlemmer, bestyrelsen, suppleanter og revisorere; tak for et år som har 
bragt mange sjove og hyggelige timer frem.
Da der ingen bemærkninger var til beretningen, blev denne taget til efterrretning og 
godkendt.
 
Ad pkt. 4: Fremlæggelse af regnskab: 
Regnskabet var i år opstillet således at man kunne se tallene fra sidste år, som det blev 
vedtaget på sidste års generalforsamling.
Mogens Nestel fremlagde det reviderede regnskab.
Der har været en mindre besparelse på portoudgtifterne, idet kontingentopkrævningerne 
blev udsendt tidligere med klubbladet, så evt. rykkere kunne komme ud med 
januarbladet.
Posten medlemskontingent er ikke opdelt i 2007- og 2008-kontingenter, men Mogens 
oplyste, at der er tale om en nedgang i kontingentindbetalingerne p.t. på ca. 1.000 kr., 
men da der sædvanligvis kommer en del nye medlemskaber i løbet af året, kan dette 
sagtens nå at vende billedet.
Klubbladet bidrager positivt i år med et plus på 3.042 kr., hvilket tilsammen giver et 
overskud på knap 12.000 kr. Kasse- og bankbeholdningen er pr. 31.12.2007 19.517,40 
kr.
Aktiverne er nedskrevet med 50%.
Der blev spurgt ind til, om den normale tilgang i løbet af året, svarer til den tilbagegang 
der kan ses i det nuværende medlemstal, hvilket Mogens svarede ja til.
Der blev i øvrigt udtrykt tilfredshed med den nye opstilling af regnskabet, som giver et 
meget bedre overblik over udviklingen.
Regnskabet blev herefter enstemmigt godkendt.
 
Ad pkt. 5: Indkomne forslag herunder fastsættelse af kontingent: 
Der var ingen forslag indkommet. 
Bestyrelsen foreslog uændrede kontingentsatser. Uændret kontingent blev vedtaget.
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Ad pkt. 6: Valg:
a. Kasserer: Lotte Jensen nyvalgt for 2 år
b. Bestyrelsesmedlem: John Pærremand, Terrariegruppen genvalgt for 1 år
  Johannes Noval, Akvariegruppen genvalgt for 1 år
  Frank Johansen, Saltvandsgruppen nyvalgt for 1 år
  Bjarne Larsen, opdræt genvalgt for 1 år
d. Suppleanter: Birthe Petersen genvalgt for 1 år
  Jørn Bruun nyvalgt for 1 år
  Mogens Nestel nyvalgt for 1 år
  Da der igen i år var tre kandidater til suppleantposterne, enedes 

Generalforsamlingen om, at alle tre indtræder i bestyrelsen som suppleanter.
e. Revisor Laila Mogensen genvalgt for 1 år
f. Revisorsuppleant Mette Pærremand genvalgt for 1 år
 
Ad pkt. 7: Evt.:
Erling takkede Mogens for det store arbejde, han har lagt i kassererposten i de sidste tre 
år, og for at han vil fortsætte i bestyrelsesarbejdet som suppleant. – Der var også en tak 
til Henrik, der er blevet afløst på suppleantposten.
Der har i bestyrelsen været talt om, hvorvidt vi skal ændre mødedag i et forsøg på at 
trække flere af vore medlemmer til møderne.  – Også spørgsmålet om vi skal søge ind til 
Slagelse kom op.
Lokalespørgsmålene drøftedes. – Efterårets møder skal ansøges inden 1. maj, så 
spørgsmålet skal afklares inden da. – Erling undersøger mulighederne (også på tirsdage) 
i Slagelse kommune.
Det blev foreslået, at klubben udsender en mail eller sms til medlemmerne 1-2 dg. 
før et møde i klubben. – Spørgsmålet blev også drøftet på sidste bestyrelsesmøde, og 
man enedes om at forsøge det på en måde, så det ikke får karakter af spam. Per påtog 
sig at starte op på dette, men mente, at hvis det skal fortsætte fremover, må det være 
kontaktpersonerne for grupperne, der skal påtage sig arbejdet (mailingsliste kan findes på 
hjemmesiden).
- Der var forslag om at kontakte ikkefornyede medlemskaber personligt (pr. tlf. eller 
mail) for at kortlægge hvad der får medlemmerne til at droppe ud af klubben. – Frank 
påtog sig opgaven (mod dækning af evt. udgifter til tlf.).
– Det medførte et forslag om at spørge alle medlemmerne om årsagen til at de ikke 
kommer til møderne.
Der blev derfor nedsat et udvalg bestående af Frank, Bjarne, John og Jørn, til at 
udarbejde en skrivelse/spørgeskema med en række spørgsmål til medlemmerne, som kan 
udsendes med næste klubblad.
Nedenstående spørgsmål blev nævnt og kunne være indeholdt i et spørgeskema:
Hvilke forventninger havde du til klubben da du meldte dig ind.
Er klublokalets placering (Sørby) en hindring for dig for at komme. 
Er mødedagen en hindring
Er tidspunktet en hindring
Er mødeemnerne tilfredsstillende (har du forslag til mødeemner)

Referent: Per Kyllesbech Petersen.
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Formand: Erling Jensen
Snakagervej 34, Sørbymagle,
4200 Slagelse
Tlf. 58 54 55 69 - 28 52 08 70
Mail: erlingjensen@hashoj-net.dk

Næstformand: John Pærremand
Søndermarken 9, Rosted, 
4200 Slagelse
Tlf. 58 58 44 76
Mail: foodee@post.tele.dk

Bestyrelsen:
Medlem: Jens Bjarne Larsen
Valbygårdsvej 35
4200 Slagelse
Tlf. 58 52 37 16
Mail: larsen_byberg@stofanet.dk

Medlem: Johannes Noval
Sørbylillevej 15, Sørbylille,
4200 Slagelse
Tlf. 58 54 55 88
Mail: johannes@noval.dk

Kasserer: Lotte Jensen
Snakagervej 34, Sørbymagle,
4200 Slagelse
Tlf. 58 54 55 69 
Mail: lottejensen@hashoj-net.dk

Medlem: Frank Johansen
Overdrevsvej 11, Sørbymagle
4200 Slagelse
TTlf. 58 54 57 88
Mail: helleogfrank@atix.dk 

Sekretær/klubbladet/hjemmesiden: 
Per Kyllesbech Petersen, 
Skovagervej 14, Bringstrup, 4100 Ringsted
Tlf. 57 61 70 41 - 25 88 33 54
Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Kontaktpersoner:
Nye medlemmer/indmeldelse samt saltvandsgruppen: 

Frank Johansen
Overdrevsvej 11, Sørbymagle, 4200 Slagelse

Tlf. 58 54 57 88 - Mail: helleogfrank@atix.dk

Akvariegruppen og opdræt: 
Johannes Noval, Sørbylillevej 15, 4200 Slagelse
Tlf. 58 54 55 88 - Mail: johannes@noval.dk

Terrariegruppen: 
John Pærremand, Søndermarken 9, 4200 Slagelse
Tlf. 58 58 44 76 - Mail: perremand@post.tele.dk

Fotogruppen: 
Per Kyllesbech Petersen, Skovagervej 14, 4100 Ringsted
Tlf. 57 61 70 41 - Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Havebassingruppen: 
Erling Jensen, Snakagervej 34, 4200 Slagelse
Tlf. 58 54 55 69 - Mail: erlingjensen@hashoj-net.dk K
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�� PRAGTSMERLINGEN NR. 3

Skift til Spar Nord
Hos Spar Nord lytter vi. Det handler ikke kun om dine penge. Det handler om dig, 
dine muligheder og dit liv. Kom ind og lad os høre, hvad du forventer af din bank.

Savner
du en 
nærværende
bank?

Spar Nord Næstved
Farimagsvej 8, Kvægtorvet
4700 Næstved
Tlf. 55 75 03 50
www.sparnord.dk/naestved

Spar Nord Slagelse
Klingeberg 2 
4200 Slagelse
Telefon 72 25 01 70
www.sparnord.dk/slagelse

http://www.sparnord.dk/naestved
http://www.sparnord.dk/slagelse

